



عملیات عمرانی بزرگ‌ترین پروژه بازآفرینی شهری تهران به خط پایان نزدیک شده است

## درهای «خانه شهر» زمستان باز می‌شود

این عمارت ۴۹۰۰ مترمربع مساحت و ۱۸ هزار مترمربع زیربنا دارد

صفحه ۱۵

سخنگوی شهرداری از طرح‌هایی می‌گوید که تهران را متحول می‌کند

## ۱۵ خبر خوب برای مردم پایتخت

- ۳۵ هکتار از فضای یادگان ۰۶ به احداث بوستان اختصاص داده شده است
- ۳۰۰ هزار دستگاه موتور برقی در سال آینده جایگزین موتورهای کار کاربراتور می‌شود
- ۶۰۰۰ تن ظرفیت زباله سوز چینی است که توسط مدیریت شهری ششم خریداری شده است

صفحه ۱۴

سؤال‌های پرتکرار سامانه نظارت و بازرسی ۱۳۷ از این به بعد در بخش جداگانه پاسخ داده می‌شود

## پاسخگوی خودکار با کلید صفر

روش کار با این امکان جدید چگونه است؟

صفحه ۱۶



# سفره پلدا برای کودکان کار

میزبانی مدیریت شهری از کودکان مراکز پویاشهر در جشن یلدا مهربانی

عکس: همشهری / تصویر: رضا طهماسبی

### رویداد

نیلوفر ذوالفقاری: روزنامه نگار

## کارگران سخت مشغول کارند

در محله‌های مختلف منطقه ۱۰ عملیات ساخت، راه‌اندازی و بازسازی پروژه‌های مختلف عمرانی در جریان است. در آخرین روزهای پاییز مهدی‌آخ‌الصنایع، شهردار منطقه ۱۰ برخی پروژه‌های فعال و به‌انجام رسیده مانند پارکینگ طبقاتی گلستانی، پارکینگ طبقاتی اعتماد، تره‌بار آذرشهر، اسکان کارگری نواحی یک و ۲، باغ جعفریان و... بازدید کرد. آنچه می‌خوانید مروری بر روند پیشرفت این پروژه‌هاست.



نام پروژه: پارکینگ طبقاتی گلستانی  
تعداد طبقات: ۱۰  
ظرفیت: ۲۸۳ خودرو

نام پروژه: پارکینگ طبقاتی اعتماد  
تعداد طبقات: ۴  
ظرفیت: ۲۷۵ خودرو

نام پروژه: بهسازی ایستگاه بازیافت منطقه ۱۰  
قدرت پردازش: ۱۰ اتن پسماند خشک در روز

نام پروژه: بازسازی مجموعه ورزشی خوش  
اقدامات: احداث استخر، سونا و جکوزی، احداث ۱۲ چشمه سرویس بهداشتی، اجرای سالن توبی و رمزی، نوسازی کلی ساختمان و تاسیسات

نام پروژه: احداث ساختمان اسکان کارگری ناحیه یک  
تعداد طبقات: ۴  
مساحت: ۸۰۰ مترمربع

نام پروژه: ساخت بوستان جعفریان  
مساحت: ۲۳۰۰ مترمربع  
اقدامات انجام‌شده: احداث بوستان، آبنما، سرویس بهداشتی ویژه معلولان، پیاده‌روسازی و مناسب‌سازی

نام پروژه: ساخت اسکان کارگری ناحیه ۲  
مساحت: ۲۵۰ مترمربع

نام پروژه: احداث ساختمان شهردخت  
مساحت: ۴۵۰ مترمربع

### خدمت به کودکان را وظیفه خود می‌دانیم



سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات‌مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: کودکان کار

در مقایسه با سایر کودکان نیازمند توجه بیشتری هستند. چرا که به‌دلیل مسائل خانوادگی و موضوعات اقتصادی با مشکلاتی مواجهند که آسیب‌پذیری آنها را تشدید می‌کند. از این‌رو اجرای برنامه‌های ملی، مذهبی و مناسبتی برای کودکان کار تحت پوشش مراکز پویاشهر شهرداری تهران در دستور کار قرار گرفت و در روزهای مختلف سال هم اجرا می‌شود. تا پایان سال هم قطعاً این موضوع را لحاظ می‌کنیم و حتماً این کودکان با حال خوش به استقبال بهار می‌روند. به هر حال در سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی خادم کودکان هستیم و خدمت به آنها و خلق لحظات شاد و مفرح برای این کودکان را وظیفه خود می‌دانیم.

### توزیع بسته‌های یلدایی



مریم شیردل، مدیر اداره پیشگیری آسیب‌های اجتماعی: کودکان کار

مستثنی از همسن و سالانشان نیستند. آنها هم نیاز به بازی و شادی و تفریح و البته تحصیل دارند. در جشن یلدایی فرصتی فراهم کردیم تا دقیقاً هر چند کوتاه کنار هم شادی کنند و البته با آیین و رسوم شب یلدا آشنا شوند. در این میان به نیاز خانواده‌ها هم توجه کردیم و بسته‌های یلدایی که از سوی سازمان تهیه شده بود در اختیارشان قرار گرفت. امیدواریم همواره شاهد شادی کودکانی باشیم که با به دلایلی از تفریحات دنیای کودکان محروم شده‌اند.

### بادکنک‌های هندوانه‌ای

گرچه آتش تاجله مانده اما داخل سالن همه چیز تداعی گر شب یلداست. برای تزئین سن از بادکنک‌هایی به رنگ سبز و قرمز استفاده شده بود. در این میان بادکنک‌هایی به شکل هندوانه نظر کودکان را جلب می‌کند. دلشان می‌خواهد آنها را بردارند که البته در پایان مراسم بادکنک‌ها تقدیم کودکان می‌شود.

### رقابت برای شرکت در مسابقه

انتخاب تنها ۲۰ نفر از میان ۱۵۰۰ کودک شرکت‌کننده کار سختی است اما به هر حال مجریان برنامه ۱۰ دختر و ۱۰ پسر را انتخاب می‌کنند. بچه‌ها با کلی سر و صدا و هیاهو و تشویق از سوی دوستانشان روی سن می‌روند و مسابقه خاطره‌گویی از شب یلدا برگزار و به همه شرکت‌کنندگان جوایزی اهدا می‌شود.

### عکس یادگاری با گاری نوستالژی

روی سن و مقابل در ورود تالار شهید آوینی گاری دست‌ساز که این روزها به یک نوستالژی تبدیل شده، قرار دارد و روی آنها میوه‌هایی چون انار، خرما و هندوانه و کنارشان لیو و باقالی چیده‌اند. در واقع این گاری فرصتی برای آشنایی با میوه‌های شب یلداست که بچه‌ها کنارش می‌ایستند و عکس یادگاری می‌گیرند.

### گزارش

زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

اتوبوس‌های زرد، سبز و قرمز رنگ مقابل در ورودی فرهنگسرای بهمن صف کشیده‌اند و کودکان قد و نیم‌قد، پسر و دختر، یکی یکی از آنها پیاده می‌شوند و به سمت تالار شهید آوینی حرکت می‌کنند. داخل سالن صدای دست و جیغ و هورا بچه‌ها به گوش می‌رسد. این جشن یلدای مهربانی است که به همت سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با حضور ۱۵۰۰ کودک کار مراکز پویاشهر برگزار شده و گویی انفجار شادی در فرهنگسرای بهمن رخ داده و اینجا حال و هوای متفاوتی به‌خود گرفته است.

### لباس‌هایی به رنگ رنگین‌کمان

بچه‌ها از گروه‌های سنی مختلف هستند. برخی لباس فرم به تن دارند و عده‌ای هم لباس‌های به قول خودشان مهمانی پوشیده‌اند. وقتی داخل سالن کنار هم نشستند، رنگین‌کمانی از رنگ‌ها شکل گرفته که چشم را نوازش می‌دهد.

### شو و شغف همراهان

علاوه بر مربیان، برخی از اولیا هم همراه کودکان به این جشن باشکوه آمده‌اند. از شادی بچه‌ها چنان دچار شور و شغف می‌شوند که دوربین به‌دست می‌گیرند تا با عکس و فیلم این لحظات ناب را ثبت کنند. مربیان و والدین همصدا با کودکان فریاد می‌زنند و شادی می‌کنند.

### حضور عمونیمما و خاله نرگس

اجرای برنامه کودکانه با حضور عمونیمما و خاله نرگس هم یکی دیگر از بخش‌های جذاب جشن یلدای مهربانی است. به محض حضور مجریان روی سن، بچه‌ها از روی صندلی‌ها بلند می‌شوند و فریاد می‌زنند، خاله نرگس خاله نرگس. بعد همگی باهم شعر سلام را می‌خوانند.

سال	مرکز
۱۴۰۰	۲۵ مرکز
۱۴۰۱	۳۴ مرکز
۱۴۰۲	۳۸ مرکز
۱۴۰۳	۳۹ مرکز

### نگاهی اجمالی به فرایند توسعه مراکز پویاشهر

### شیطنت‌های دسته‌جمعی

شیطنت‌های کودکان در این جشن، جذابیت و شادی مراسم را دوچندان کرده است. عده‌ای از پسرها در گوشه‌ای از سالن دور هم جمع شده‌اند و همراه با امید جهان، آوازهای جنوبی را همخوانی و بخش‌هایی از نواها را بلند تکرار می‌کنند و شادیشان سالن را به لرزه می‌اندازد.

### تجربه‌خنده از ته دل

شیطنت بچه‌ها داخل و بیرون سالن به اوج رسیده اما مربیان صبورانه رفتار می‌کنند و با نگاه به تک‌تکشان لبخند می‌زنند. یکی از مربیان می‌گوید: «این کودکان بنا به دلایلی درگیر کار هستند و مانند همسن و سالانشان تفریح و بازی نمی‌کنند. این جشن فرصتی است تا یک روز شاد را تجربه کنند و از ته دل بخندند.»

### خداحافظی به سبک کودکان

پس از ۳ ساعت لحظات شاد و مفرح، مجریان پایان مراسم را اعلام می‌کنند. در یک لحظه باز چنان سالن توسط شادی و خنده کودکان تسخیر می‌شود که همه روی سن می‌روند و به شیطنت و شادی ادامه می‌دهند. این نوع خداحافظی در پایان برنامه سبک کودکان است که در همه مراسم مختلف انجام می‌دهند و در واقع پایان خوش را رقم می‌زنند.

